



No. EXPEDIENTE
<b>EDEESTE-CCC-CP-2022-002</b>
No. DOCUMENTO
1

## EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE

18 de noviembre de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **COMPRA DE NEUMÁTICOS PARA FLOTILLA VEHICULAR DE EDEESTE.**Rubro: **2500000 Vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes.**

Planificada: Sí

## Detalle

ÍTEM	CÓDIGO UNSPSC	CUENTA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO
1	25172504	2.3.5.3.01	GOMA RADIAL 255-70-16	355	UN	10,620.00	3,770,100.00
2	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 195-R-15	66	UN	9,440.00	623,040.00
3	25172504	2.3.5.3.01	Gomas 700-16	4	UN	14,160.00	56,640.00
4	25172504	2.3.5.3.01	Goma 185R-14 8L	4	UN	9,440.00	37,760.00
5	25172504	2.3.5.3.01	GOMA 11R-22.5 16 LONAS	4	UN	18,880.00	75,520.00
6	25172504	2.3.5.3.01	Goma 205/R16	4	UN	10,030.00	40,120.00
7	25172503	2.3.5.3.01	Goma 215/75R17.5	4	UN	30,680.00	122,720.00
8	25172504	2.3.5.3.01	Goma 1000R20	4	UN	24,780.00	99,120.00
9	25172504	2.3.5.3.01	Gomas 265/65R18	4	UN	11,800.00	47,200.00
10	25172504	2.3.5.3.01	Gomas 275/65R17	4	UN	11,800.00	47,200.00
11	25172504	2.3.5.3.01	Gomas 285/50R20	4	UN	11,800.00	47,200.00
12	25172504	2.3.5.3.01	300-15(2g)-28x9-15 (2g)	4	UN	29,500.00	118,000.00
13	25172503	2.3.5.3.01	28 x 9-15(2) & 6.50-10 (2)	4	UN	29,500.00	118,000.00
						<b>Total:</b>	<b>RD\$5,202,620.00</b>

**Observaciones:** Este procedimiento se llevará a cabo por **Comparación de Precios.**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 y 13.	Almacén EDEESTE.	06 de febrero de 2023

  
ARQ. ORLEIDYS RODRIGUEZ

---

GERENTE DE ABASTECIMIENTO



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino